Diário Oficial
Paracambi, quarta-feira, 28 de dezembro de 2022 Edição 898Ano IAno III

Cidade de Paracambi
Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

= DECRETO Nº 5.550, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022 =

“Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento”

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a Lei Municipal nº 1587/2021.

= D E C R E T A =

Art. 1º- Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente no
valor de R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais), para atender as despesas da
Secretaria Municipal de Educação e Esportes conforme ANEXO, com fulcro no
art. 41, inciso I, art. 42 c/c art. 43, parágrafo 1º inciso III da Lei 4.320/64.

Parágrafo Único – O presente crédito adicional suplementar deste decreto
está autorizado no artigo 13 da Lei 1587/2021 – Lei Orçamentária Anual – LOA,
conforme processo administrativo nº 9299/2022.

Art. 2º- O crédito de que trata o artigo anterior será compensado com
cancelamento no vigente orçamento de parte da dotação orçamentária da
Secretaria Municipal de Educação e Esporte, conforme ANEXO que integra o
presente Decreto.

Art.3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Fonte:  001 – Fundeb

Gabinete da Prefeita, 28 de dezembro de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 347/2022 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR a pedido, Débora de Oliveira Dias, Auxiliar em Administração,
matrícula nº 36/13225, concurso n.º 01/2015, a partir de 27/12/2022.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 28 de dezembro de 2022.

Para verificar conformidade do
certificado digital acesse o link
e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

GABINETE DA PREFEITA

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Campanha

nacional contra

a AIDS e o HIV

DEZEMBRO

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 348/2022=

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Jakeline Saldanha Pereira, do cargo em comissão,
Superintendente de Esportes, Símbolo CCE 1, da Secretaria Municipal de
Educação e Esportes, conforme a Lei Municipal Nº 1.016/2011, a partir de
20/12/2022.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 28 de dezembro de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 349/2022=

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Jakeline Saldanha Pereira, no cargo em comissão, Secretária
Municipal de Esporte, Lazer e Terceira Idade, Símbolo SM, da, conforme a Lei
Complementar l n.º 1.655/2022, a partir de 21/12/2022.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 28 de dezembro de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 350/2022 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR a pedido, Ygor da Silva Souza, Agente da Guarda Municipal,
matrícula nº 36/13658, concurso n.º 01/2015, a partir de 28/12/2022.

     Afixe-se e Publique-se

2278 12.01.12.361.0029.2033 3.3.90.30 001 80.000,00

776 12.01.12.361.0029.2034 3.1.90.04 001 80.000,00

TOTAL 80.000,00 80.000,00

COD. RED. PROGRAMA DE TRABALHO NAT. DESPESA FONTE ANULA SUPLEMENTA

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiQuarta-feira, 27 de dezembro de 2022 Edição 898 - Página 02

Para verificar conformidade do
certificado digital acesse o link
e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

 LUCIANO PIRES BENEVENUTO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO:7722/2021.
CONTRATO: 346/2022.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACAMBI  E NEWS PRODUTOS
E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ: 19.485.347/0001-08
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
DIVERSOS MATERIAIS PERMANENTES (AR CONDICIONADO) PARA
ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARACAMBI.
VALOR: R$ 523.017,00 (QUINHENTOS E VINTE E TRÊS MIL, DEZESSETE
REAIS).
VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS
ALTERAÇÕES E DECRETO MUNICIPAL Nº 4.481/2017 e 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 27/12/2022.

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO:2584/2022.
CONTRATO: 355/2022.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES E
LIBERTY COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES
VALOR: R$ 161.290,50(Cento e sessenta e um mil, duzentos e noventa reais e
cinquenta centavos)
VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses  - a partir da assinatura do contrato.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 10.520/2002 E LEI FEDERAL N°
8.666/1993 E  DECRETO MUNICIPAL Nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 23/12/2022

 MARIANO CARVALHO ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

Gabinete da Prefeita, 28 de dezembro de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA Nº 15, DE 16 DEZEMBRO  DE 2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso
de suas atribuições legais de acordo com o Decreto Municipal nº 4.484, de 01
de fevereiro de 2017,

=RESOLVE=

Art. 1º - DESIGNAR, os servidores; RAFAEL REIS FERREIRA, ocupante do
Cargo em Comissão, ASSESSOR ESPECIAL DO GABINETE DO
SECRETÁRIO (PRESIDENTE), WALLACE PEREIRA MOTA DA SILVA,
ocupante do Cargo em Comissão SUPERINTENDENTE DE GESTÃO
URBANA REGIONAL E INFRAESTRUTURA Matrícula 15186 (MEMBRO),
CLAYTON ROBERTO DE ARAÚJO MORAES – ENGENHEIRO
ELETRICISTA (MEMBRO). Para integrar a Comissão de Acompanhamento e
Fiscalização, do objeto do Processo administrativo Nº 2537/2022 SEMOSP, –
REFERENTE Á CONTRATAÇÃO DE FIRMA ESPECIALIZADA NO RAMO DE
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E
ADEQUAÇÃO NA ESTRUTURA NA SECRETARIA DE FINANÇAS E
GABINETE conforme termo de referência em anexo.

Art.2º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

HORÁCIO CAMILO BANCHERO FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

AVISO 33/PREF/2022

LICITAÇÃO Nº:  27/2022
PROCESSO:   858/2022
MODALIDADE:   PREGÃO PRESENCIAL - S RP
ENTREGA DOS ENVELOPES:  ATÉ  09/01/2023
REALIZAÇÃO: 09/01/2023
HORA: 10 horas

OBJETO:   AQUISIÇÃO DE GENERO E MATERIAIS DE CONSUMO para
atender as necessidades das SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE
PARACAMBI..
Informações do Edital: Depto. CPL – Paracambi – RJ - Rua Juiz Emilio
Carmo,50 - Centro - apresentação do carimbo CNPJ e 02 (duas) resmas de
papel A4. Informações pelo Tel. (021) 2683-9100 no horário de 10h às12h e
14h às 16h - pelo Sitio Eletronico da Prefeitura Municipal de Paracambi.
Esclarecimentos: email cplpmp2paracambi@gmail.com.

Paracambi, 28 deDezembro de 2022.

Vania Abbes de Almeida
Superintendência de C.L.C.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 339/2022

PROCESSO:1795/2022.
CONTRATO: 339/2022.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE E CME
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO
VALOR: R$ 25.486,60 (Vinte e cinco mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e
sessenta centavos)
VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO.
FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 10.520/2002 E LEI FEDERAL N°8.66/1993
E DECRETO MUNICIPAL Nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2022

SECRETARIAS

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

		2022-12-28T18:55:26-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102